
Referat 

FOA Vestsjællands ordinære generalforsamling, 
afholdt den 30. november 2023 

Generalforsamlingen blev afholdt i Festsalen på Filadelfia, Kurvej 4 i Dianalund. 

Der var fremmødt 44 stemmeberettigede medlemmer, samt XXX pensionistmedlemmer og gæster. 

Afdelingen bød velkommen til generalforsamlingen, bød velkommen også til repræsentanter for TJM forsikring 

som deltog med en stand, hvorefter der blev serveret en buffet. 

Efter spisningen blev generalforsamlingen igangsat af formanden. Der var afsyngning af "Når jeg ser et rødt 

flag smælde", samtidigt med at fanebæreren Lars Mortensen bar fanen ind og fik den på plads. 

Derefter gik man over til behandling af dagsordenen. 

1. Formalia 

a. Godkendelse af forretningsorden 

Forretningsordenen blev godkendt 

b. Valg af dirigent og referent 

A-kasseleder Ulla Døj blev valgt som dirigent 

Faglig sekretær Sigurd Gormsen blev valgt som referent 

c. Berigtigelse af mødet 

Dirigenten oplyste, at 

generalforsamlingen var varslet på hjemmesiden den 21/8 og i nyhedsbrev til medlemmerne den 14/7, 

og at materialet med diverse oplysninger jf. lovene var lagt på hjemmesiden og udsendt via 

nyhedsbrevet i uge 43 

Generalforsamlingen var således rettidigt indkaldt og kunne gennemføres i overensstemmelse med 

afdelingens love. 

d. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev præsenteret, og den var uddelt til alle deltagere. Da dagsordenen var rettidigt 

udsendt kunne den behandles. 

e. Valg af stemmeudvalg og stemmeudvalgsformand 

Der var enighed om kun at vælge 3 ud over stemmeudvalgsformanden. 

Dorthe Isager blev valgt som stemmeudvalgsformand, og derudover blev følgende valgt til 

stemmeudvalget: 

• My  Hulstrøm 

• Glennie Jensen 

• Elise Lønbæk 

2. 	Beretning over afdelingens arbejde siden sidste ordinære afdelingsrepræsentantskabsmøde 

Beretningen var lagt på på www.foa.dk/siaelland  i uge 43 og kan findes der. Den skriftlige beretning blev 
suppleret med en mundtlig beretning fremlagt af afdelingsformanden. 

Beretningen er vedhæftet i bunden af referatet. 



Der var følgende kommentarer og spørgsmål til beretningen: 

• Else spurgte ind til salgsaftalen om huset i Holbæk, hvor FOA blev "snydt" i relation til lejeaftalen. 
Nichlas erkendte at vi ikke fik lavet en lejeaftale, som var skarp nok — men at der nu er en advokat 
på. 

• Der blev spurgtv fra seniorklubben i Holbæk om hvad mulighederne bliver for mødelokaler i 
Holbæk. Nichlas nævnte, at der arbejdes på etablering af møder i Holbæk, men at det formentligt 
ikke bliver på Stenhusvej. 

• Rene gjorde opmærksom på, at vi formentligt ikke vil være i Holbæk hver dag, men at der arbejdes 
med aftalekontorer. Der er imidlertid ikke endelige afklaringer på dette endnu. 

Beretningen blev derefter enstemmigt godkendt. 

3. 	Arbejdsgrundlag for den kommende periode 

Afdelingsbestyrelsen havde fremlagt forslag til arbejdsgrundlag for den kommende 
generalforsamlingsperiode. Arbejdsgrundlaget var 4 temaer: 

Fremtidens fællesskab 

æ Fremtidens arbejdsliv 

Fremtidens faglighed 

Fremtidens velfærd 

Det var en målsætning for afdelingsbestyrelsen, at afdelingens arbejdsgrundlag skal være i tæt 
overensstemmelse med forbundets målprogram for kongresperioden. 

Nichlas fremlagde arbejdsgrundlaget for generalforsamlingen. 

Der var enkelte kommentarer og spørgsmål til arbejdsgrundlaget: 

• Jørn fortalte fra sit fØrste sektorudvalgsmØde i forbundet, hvor der også arbejdes med velfærd, 
hvor han oplever at der er større lydhørhed relateret FOA, i relation til velfærdsdebatten. 

• Rene forholdt sig til hvordan vi er kommet hertil, og ærgrede sig over at politikkerne ikke har 
lyttet før. 

• Sigurd henledte opmærksomheden på vigtigheden af at vi lægger pres på beslutningstagerne, 
blandt andet med vores aktionsnetværk. 

Derfor blev det besluttet at afdelingsbestyrelsen får mandat til efterfølgende at tilpasse 
arbejdsgrundlaget til forbundets målprogram. 

Med den tilføjelse blev arbejdsgrundlaget vedtaget. 

4. 	Regnskabsgodkendelse for regnskabsåret 2022 

Regnskabet for 2022 ligger på www.foa.dk/siaelland   

Afdelingsformanden orienterede om årsregnskabet, som havde et resultat på kr. 891.026 

Formanden nævnte nogle særlige opmærksomhedspunkter. 

Der var følgende kommentarer til årsregnskabet: 

• Rene henviste til at vi i 2022 brugte flere penge end der var budgetlagt 



• Nichlas forklarede nogle af bevæggrundene for overforbruget, hvilket bl.a. var 
fratrædelsesgodtgørelse, samt at de finansielle poster det år var negative. 

Årsregnskabet for 2022 blev godkendt. 

Her blev der lagt en lille pause ind, og i forlængelse af pausen var TJM forsikring på banen med en lodtrækning 
med fine præmier 

5. 	Indkomne forslag 

Der forelå 4 overordnede forslag fra afdelingsbestyrelsen. 

Dels en række forslag om lovændringer relateret et ønske fra bestyrelsen om at der fremover skal være 4-
årige genera lforsamlingsperioder for Fagforeningen, og 2-årige generalforsamlingsperioder for 
sektorerne. Forslaget inkluderede en lang række konsekvensrettelser af lovene, som blev behandlet som 
en helhed af afstemt som sådan. 

Forslaget blev motiveret af afdelingsformanden. Der var følgende kommentarer og spørgsmål til forslaget: 

• Obs på at der er foreslået generalforsamling næste år — men der var der taget højde for under 
punktet. 

• Der var også spørgsmål til hvornår valgene skal ske — det blev forklaret. 
• Rene anbefalede også forslaget med vinklen fra sektorerne. 

Forslaget blev godkendt. 

Der var af afdelingsbestyrelsen desuden stillet forslag om ændring af lovenes bestemmelse om valg af 
kongresdelegation, hvor bestyrelsen ønsker at afdelingsbestyrelsen fremover vælges blandt de først 
valgte. 

Forslaget blev motiveret af afdelingsformanden. 

Forslaget blev godkendt. 

Afdelingsbestyrelsen havde desuden fremsat forslag om at lovenes bestemmelse af alders afgang blev 
slettet, i konsekvens af at forbundet love var blevet ændret på dette punkt, og der kræves 
overensstemmelse mellem forbundslovene og afdelingslovene på dette punkt. 

Forslaget blev motiveret af afdelingsformanden. Der var følgende kommentarer og spørgsmål til forslaget: 

• Der blev spurgt til om der er nye aldersgrænser, hvilket blev afkræftet. 
• Rene mente at vi er forstandige mennesker som kan vurdere når vi når dertil at vi bør stoppe. 

Forslaget blev godkendt. 

Slutteligt havde afdelingsbestyrelsen stillet forslag om køb af 2 sommerhuse ved Lalandia, og at der blev 
afsat kr. 2.2 mio. af  formuen til formålet. 

Forslaget blev motiveret af afdelingsformanden. Der var følgende kommentarer og spørgsmål til 
forslaget: 

• Blandt andet forklarede han hvordan indkøb af sommerhuse faktisk kan konkurrere med 
investeringer i obligationer, når der inkluderes med udlejning med et afkast på 5% 



• Der blev spurgt til om hvor tit man måske kan få mulighed for at leje en uge. Der blev af Nichlas 

forklaret at man har søgt erfaringer i Roskilde og Køge 

• Jørn foreslog at de uger hvor Lalandia svømmeområdet er lukket, kan udloddes til nogle af de 

medlemmer som sidder hårdest i det økonomisk, hvilket blev modtaget med applaus fra salen 

Forslaget blev godkendt. 

6. 	Lønforhold for lønnede valgte i FOA Vestsjælland 

Afdelingens IØnudvalg indstillede at der indføres en "kompensationsdag for  St.  Bededag", som fast lægges 

på fredagen efter  Kr.  Himmelfartsdag. 

Forslaget blev motiveret af Elise Lønbæk på vegne af IØnudvalget. Alternativet til forslaget er at de valgte 

og ansatte skal have lønkompensation svarende til i alt  ca.  100.000 årligt. 

Det blev oplyst, at afdelingens ansatte ved HK har tilsluttet sig forslaget 

Der var følgende kommentarer og spørgsmål til forslaget: 

• Der var kommentar til at det er urimeligt i relation til andre på arbejdsmarkedet. Der blev oplyst at 

det er gældende regler som er gældende for alle på arbejdsmarkedet — enten i form af en 

erstatningsfridag, eller ved en økonomisk kompensation. 

Konsekvensen er at den pågældende fredag fremover vil blive en lukkedag i FOA. 

Forslaget blev godkendt. 

7. 	Budget 2024 

Afdelingsformanden fremlagde på bestyrelsens vegne et forslag til budget for 2024 — et budget som 

balancerer med en omsætning på ca.22.5 mio. Budgettet opererer med et budgetmæssigt overskud på kr. 

9.919 

Der var følgende kommentarer og spørgsmål til forslaget: 

• Rene opfordrede til at vi alle lægger os i selen for at få flere medlemmer — det gøre 

budgetlægningen fremadrettet endnu nemmere i de kommende år 

• Der varen drøftelse om indkøb, Bilka-to-og, husassistentlØn,  etc.  

Forslaget blev godkendt. 

8. Valg 

a. 	LØnnede valgte 

Der er ordinære valg til Koordinationsudvalget. Valgperioden er på 4 år. 

Der skal vælges afdelingsformand, afdelings næstformand, og 2 faglige sekretærer. 

Følgende var på valg: 

Afdelingsformand: Nichlas Riise er på valg. Nichlas genopstiller. 

Afdelings næstformand: Gitte Dammer på valg. Gitte genopstiller. 

Faglig sekretær: Sigurd Gormsen er på valg. Sigurd genopstiller. 

Faglig sekretær: Lars Mortensen er på valg. Lars genopstiller. 



Da der ikke var indkommet andre kandidater inden 6-ugersfristens udløb, var alle dermed genvalgt. 

Nichlas takkede for valget, og roste arbejdet i koordinationsudvalget og tidligere valgte, for den 
måde arbejdet i KU fungerer på. 

b. Afdelingsbestyrelsen 

Der skal vælges 2 bestyrelsesmedlemmer frem til 2024, og 1 bestyrelsesmedlem for perioden frem til 
2026 

æ 	Kamilla Olsen er indsuppleret i perioden. Kamilla genopstiller. (Indgik efter Christina 
Mortensen / 2024) 

w 	Elin Bundgaard er indsuppleret i perioden. Elin genopstiller. (Indgik efter Diana Larsen / 2024) 

Der blev foreslået at begge blev siddende i perioden frem til udløbet af den valgperiode som de var 
indsuppleret i. 

Dette blev godkendt. 

Bestyrelsesmedlem for perioden frem til 2026: Lene Mikkelsen er indsuppleret i perioden. 

(indgik efter Trine Jørgensen / 2026) Lene genopstiller ikke. 

I stedet blev følgende valgt for perioden frem til 2026 

Der var 3 kandidater: 

Line Vallø Albertsen - 20 stemmer 

Lise Lynge nielsen - 12 stemmer  

My  Hulstrøm - 12 stemmer 

Da  My  var i stemmeudvalget, blev Susanne Nielsen i stedet for  My  valgt til stemmeudvalget. 
Der blev afholdt skriftlig afstemning. 

Der blev afgivet stemme 44 

Stemmetallene er indskrevet efter kandidatnavne foroven. 

Line blev valgt 

Desuden skal der vælges 3 bestyrelsessuppleanter for 1 år. 

Følgende blev valgt: 

• My  Hulstrøm 36 

• Karina Hansen 35 

• Lise Lynge 27 

• Hanne Brøndum Pedersen 31 

Stemmetallene er indskrevet efter kandidatnavne foroven.  
My,  Karina og Hanne blev valgt i prioriteret rækkefølge. 

Valgene er i rækkefølge efter stemmetal 

c. Kongresdelegerede 

Udgik, da der vælges kongresdelegerede på den ordinære generalforsamling forud for den ordinære 
kongres, hvilket var i 2022. 

d. Statsregistreret revision for 1 år. 

Ri — Statsautoriseret revisorer — blev valg for den kommende periode 

e. Bilagskontrollant 

Der skal vælges bilags kontrollant for perioden frem til 2026. 

Følgende blev valgt: 

• Bettina Jensen blev valgt 



f. 	Bilagskontrollant-suppleant 

Der skal vælges bilags kontrollant suppleant for perioden frem til 2024 

Følgende blev valgt: 

• Annette Elvensø blev valgt 

g. Fanebærer 

Der blev valgt fanebærer for et år. 

Lars Mortensen var på valg, og blev genvalgt. 

9. Overordnet mødefastsættelse for det kommende år 

a. Afholdelse af ordinær afdelingsgeneralforsamling i 2024 

Afdelingsbestyrelsen indstiller, at der afholdes ordinært afdelingsgeneralforsamling 

tirsdag den 26. november 2024. 

Vedtages lovforslagene i§§ 5 og 7, afholdes i stedet ÅrsmØde i 1. kvartal og generalforsamling i2. 

kvartal, jf. følgende: 

æ 2024— årsmøde i 1. kvartal (Eksempelvis torsdag den 21. marts kl. 18.00) 

2025 — årsmøde i 1. kvartal (valg af 6 bestyrelsesmedlemmer) 

+ sektorgeneralforsamlinger i 1. kvartal forud for årsmødet 

2026—årsmøde i 1. kvartal 

2027 — Afdelings Generalforsamling i 2. kvartal (Valg af lønnede valgte + 7 bestyrelses medl.) 

+ sektorgeneralforsamlinger forud for afd. generalforsamlingen i 2. kvartal. 

Valg af lønnede valgte, samt sektorbestyrelser. 

10. Orientering og afslutning 

Afdelingsformanden takkede dirigenten for indsatsen 

For referatet: 
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